令和２年３月５日

１，２学年生徒及び保護者 様

習志野市立習志野高等学校
校 長 小 西 薫

新型コロナウィルス感染症に係る学年末考査の対応について

平素からの本校教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。
さて、臨時休業が解除された場合に実施予定であった学年末考査について、

下記のとおり内容を変更いたします。よろしくお願いいたします。

記

１ 今回の学年末考査については、現状を鑑みて、実施しません。なお、年度
末の評価については、学年末考査以外の資料に基づいて総合的に評価を行い
ます。

２ 成績不振の生徒には、３月１１日（水）から１３日（金）の間に、担任よ
り補習に関する連絡をします。
補習の期間は、３月１６日（月）から１８日（水）の期間に必要最小限の

日数で実施します。

３ 通知表の渡し方については、方法が決まり次第連絡いたします。

なお、臨時休業の期間は、以前お知らせした内容を再確認し、日常生活を送
るよう心掛けてください。

（１）臨時休業が解除されるまでは、今までどおり、不要不急な外出はせず、
家庭学習に取り組んでください。

（２）この期間、検温は必ず朝と晩の２回行ってください。３７．５度以上の
発熱が４日間続いた場合や、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）
がある場合は、帰国者・接触者相談センターに相談受診し、学校へ連絡を
してください。

（３）臨時休業中の部活動は、土日祝日を含め、禁止となります。

（４）この期間の連絡は、学校のホームページで行います。必ず毎日確認をし
てください。

（５）緊急を要する連絡は、御家庭の電話に差し上げます。学校に報告してあ
る連絡先が変更になった場合は、担任に連絡してください。

この件に関するお問い合わせ先

習志野市立習志野高等学校
０４７－４７２－２１４８
教 頭 張 能 正 昭